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ПРОТОКОЛ № 23
сесійного засідання постійної комісії восьмого скликання
[bookmark: _GoBack]
11 грудня 2024 року					    11.00 год., каб.301

Присутні:
Голова постійної комісії:		ПОДОЛІН Сергій Вікторович.
Секретар постійної комісії:		САМАРДАК Катерина Володимирівна.

Відсутній:
Член постійної комісії:		РЕДЬКО Валерій Ярославович.

На засіданні постійної комісії присутні голова обласної ради та його заступники, депутати обласної ради, працівники виконавчого апарату обласної ради, керівники окремих департаментів та відділів облдержадміністрації, інші особи з числа запрошених (список запрошених, які були присутні на засіданні постійної комісії додається).

Засідання постійної комісії вів голова постійної комісії ПОДОЛІН Сергій Вікторович.

СЛУХАЛИ:
ПОДОЛІНА Сергія Вікторовича – голову постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією: про порядок денний засідання постійної комісії.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити наступний порядок денний засідання постійної комісії:

Сесійні питання

1. Заява Рівненської обласної ради щодо внутрішньої стійкості та єдності
Доповідає: КАРАУШ Андрій Петрович – голова Рівненської обласної ради.

2. Про особисту заяву депутата Рівненської обласної ради Богданець Тетяни Іванівни
Доповідає: СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами 
виконавчого апарату Рівненської обласної ради - керівник секретаріату.

3. Про звіт голови Рівненської обласної ради восьмого скликання
Доповідає: КАРАУШ Андрій Петрович – голова Рівненської обласної ради.

4. Про орієнтовні строки проведення звітів депутатів Рівненської обласної ради восьмого скликання перед виборцями
Доповідає: СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами 
виконавчого апарату Рівненської обласної ради - керівник секретаріату.

5. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад області
Доповідає: СТРАТЮК Олег Олександрович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради.

6. Про план роботи Рівненської обласної ради восьмого скликання на 2025 рік
Доповідає: СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами 
виконавчого апарату Рівненської обласної ради - керівник секретаріату.

Власні питання

7. Про формування та затвердження обласною радою списків присяжних судів Рівненського району
Доповідає: ГРЕЧКО Богдан Адамович – начальник відділу юридичного забезпечення та кадрової роботи виконавчого апарату Рівненської обласної ради;
Співдоповідають: ДЕМЯНЧУК Юрій Григорович – начальник Територіального управління Державної судової адміністрації України в Рівненській області;
СИРОТА Олександр Ниселевич – начальник юридичного відділу виконавчого апарату Рівненської районної ради.

8. Про план роботи постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією на 2025 рік
Доповідає: ПОДОЛІН Сергій Вікторович – голова постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією.

9. Різне

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Порядок денний засідання постійної комісії затверджено.

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО

1. Заява Рівненської обласної ради щодо внутрішньої стійкості та єдності

СЛУХАЛИ:
КАРАУША Андрія Петровича – голову Рівненської обласної ради. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення. Відповів на запитання, що виникли після доповіді.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

2. Про особисту заяву депутата Рівненської обласної ради Богданець Тетяни Іванівни

СЛУХАЛИ:
СОЛОГУБА Богдана Євстафійовича – керуючого справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівника секретаріату. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

3. Про звіт голови Рівненської обласної ради восьмого скликання

СЛУХАЛИ:
КАРАУША Андрія Петровича – голову Рівненської обласної ради. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

4. Про орієнтовні строки проведення звітів депутатів Рівненської обласної ради восьмого скликання перед виборцями

СЛУХАЛИ: 
СОЛОГУБА Богдана Євстафійовича – керуючого справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівника секретаріату. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення. Повідомив, що депутати обласної ради до 01 лютого наступного року зобов’язані прозвітувати про свою роботу перед виборцями, про що надати інформацію обласній раді для подальшого розміщення на офіційному сайті обласної ради в особистих «кабінетах депутатів».

ВИСТУПИЛИ:
САМАРДАК Катерина Володимирівна – секретар постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією. Зауважила, що формальний підхід до цього питання, а саме: інформування ради та подання звіту до обласної ради – не є виконанням обов’язку депутатів обласної ради щодо звітування про свою роботу перед виборцями.
СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівник секретаріату. Відмітив, що нещодавно профільним комітетом Верховної Ради України проводилися комітетські слухання стосовно можливого внесення змін до Закону України «Про статус депутатів місцевих рад». Обласною радою було направлено пропозиції, зокрема, з проханням унормувати, деталізувати, прописати більш чітко питання процедури звітування депутатів перед виборцями.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

5. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад області

СЛУХАЛИ: 
СТРАТЮКА Олега Олександровича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення. Відповідав на запитання членів постійної комісії.

В обговоренні питання взяли участь САМАРДАК К.В., КАРАУШ А.П., ПОДОЛІН С.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.


ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

6. Про план роботи Рівненської обласної ради восьмого скликання на 2025 рік

СЛУХАЛИ: 
СОЛОГУБА Богдана Євстафійовича – керуючого справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівника секретаріату. Ознайомив депутатів з основними положеннями проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з вказаного питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

7. Про формування та затвердження обласною радою списків присяжних судів Рівненського району

СЛУХАЛИ: 
ГРЕЧКА Богдана Адамовича – начальник відділу юридичного забезпечення та кадрової роботи виконавчого апарату Рівненської обласної ради. Ознайомив присутніх із ситуацією, що склалася з приводу формування та затвердження списків присяжних судів Рівненського району, зокрема, Гощанського та Березнівського районних судів. 
Територіальне управління Державної судової адміністрації України в Рівненській області звернулося до обласної ради із поданням про формування та затвердження списків присяжних Гощанського районного суду та Березнівського районного суду. Рівненська обласна рада на виконання вимог чинного законодавства звернулася до районної ради щодо надання списку присяжних зазначених судів на затвердження обласній раді. Після чого до обласної ради надійшла відповідь, що лише один кандидат надав згоду виконувати функції присяжних у Гощанському районному суді, у Березнівському – немає жодного кандидата. Відповідно, профільна комісія має обговорити порушене питання.

ВИСТУПИЛИ:
ДЕМЯНЧУК Юрій Григорович – начальник Територіального управління Державної судової адміністрації України в Рівненській області. Відмітив, що Територіальне управління змушене звертатися до обласної ради, оскільки в Рівненському районі станом на 01 грудня списки присяжних окремих районних судів (Березнівського, Гощанського) на виконання вимог ст.64 Закону України «Про судоустрій та статус суддів» не затверджені, через що складається катастрофічна ситуація: відсутність присяжних унеможливлює суд розглядати окремі категорії справ, а передача таких справ в інші суди є накладною та фінансово затратною процедурою. У той же час, відповідно до можливих змін у законодавстві здійснення правосуддя з участю присяжних відіграватиме ключову роль у судовій системі країни. Тому вкрай важливо вирішити це питання та налагодити роботу із формування списків присяжних.

СИРОТА Олександр Ниселевич – начальник юридичного відділу виконавчого апарату Рівненської районної ради. Повідомив, що у Рівненському районі склалася неприємна ситуація із добровільним волевиявленням осіб входити до складу присяжних. Висловив думку, що це пов’язано з війною та з тим.

ПОДОЛІН Сергій Вікторович – голова постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією. 
Наголосив, що робота районних рад є проблемною. Відповідно до чинного законодавства районні ради функціонують, фінансуються за рахунок коштів платників податків, проте повноваження належним чином не виконують. 
Висловив пропозицію поспілкуватися з цього приводу з головами районних рад на наступному засіданні ради громад при голові обласної ради або на окремому засіданні.

САМАРДАК Катерина Володимирівна – секретар постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією. Зауважила, що обласна рада не має повноважень щодо формування списків присяжних, а може лише їх затверджувати. Проте, в межах своїх повноважень як органу місцевого самоврядування, обласна рада може провести роботу із головами територіальних громад (сільськими, селищними, міськими головами), які володіють інформацією про громадян, що постійно проживають на території громади, на яку поширюється юрисдикція відповідного районного суду, можуть здійснити підбір кандидатів, їх зацікавити – провести належну інформаційно-роз’яснювальну роботу. 
Запропонувала провести робочу зустріч після ради громад при голові обласної ради або окрему зустріч, на яку слід запросити голів тих територіальних громад Рівненського району, у яких ситуація є критичною, та голову Рівненської районної ради, як єдиного органу місцевого самоврядування, який може оголосити набір та сформувати списки присяжних відповідних судів для подальшого затвердження обласною радою.

ПОДОЛІН Сергій Вікторович – голова постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією. Звернув увагу присутніх, що питання є невідкладним та необхідним для якісної роботи районних судів.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Рекомендувати Рівненській районній раді спільно з сільськими, селищними, міськими головами Рівненського району провести інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо підбору кандидатів та формування відповідних списків присяжних для районних судів Рівненського району.
3. Рекомендувати голові обласної ради на найближчому засіданні ради громад при голові Рівненської обласної ради обговорити питання формування списків присяжних для районних судів Рівненської області.
4. Виконавчому апарату обласної ради при надходженні від Рівненської районної ради списку кандидатів, які надали згоду бути присяжними, підготувати відповідний проєкт рішення з метою його розгляду на сесії обласної ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).

8. Про план роботи постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією на 2025 рік

СЛУХАЛИ: 
ПОДОЛІНА Сергія Вікторовича – голову постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією. Звернув увагу присутніх, що усім роздано проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією на 2025 рік. При необхідності упродовж року буде можливим вносити до нього зміни або доповнення.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів та боротьби з корупцією 
на 2025 рік (додається).

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» – 2 чол.:
· ПОДОЛІН Сергій Вікторович,
· САМАРДАК Катерина Володимирівна;
«проти» – 0 чол.,
«утримались» – 0 чол.

Рекомендації прийнято (додаються).





	
Голова комісії 




	
Сергій ПОДОЛІН

	
Секретар комісії 
	
Катерина САМАРДАК

	
	




Додаток 1
до протоколу №23
засідання постійної комісії 
від 11.12.2024 року

СПИСОК
запрошених, які присутні на засіданні постійної комісії 
з питань Регламенту, діяльності правоохоронних органів 
та боротьби з корупцією

	КАРАУШ 
Андрій Петрович
	– голова обласної ради

	БУЧИНСЬКИЙ Олексій Андрійович
	– заступник голови обласної ради

	СВИСТАЛЮК
Сергій Анатолійович
	– заступник голови обласної ради

	УНДІР 
Віталій Олександрович
	– заступник голови обласної ради

	ЯСЕНЮК 
Ігор Євгенович
	– голова постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів та податків

	СОЛОГУБ
Богдан Євстафійович
	– керуючий справами виконавчого апарату   обласної ради – керівник секретаріату

	ГАВРИЛЮК
Сергій Миколайович
	– заступник керуючого справами виконавчого апарату обласної ради – керівника секретаріату

	ГРЕЧКО 
Богдан Адамович
	– начальник відділу юридичного забезпечення та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради

	ДЕМЯНЧУК
Юрій Григорович
	– начальник Територіального управління Державної судової адміністрації України в Рівненській області

	КОСЯК
Сергій Євгенович
	– начальник відділу взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи апарату Рівненської облдержадміністрації

	СИРОТА
Олександр Ниселевич
	– начальник юридичного відділу виконавчого апарату Рівненської районної ради

	СТРАТЮК 
Олег Олександрович 
	– начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради





